GABINETE DO VEREADOR DR.ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Educação que

forneça vouchers para estudantes da Associação

Pestalozzi visando garantir o acesso a materiais e

serviço educacionais essenciais.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretária Municipal de Educação, Sr. (a) SHUANNA LOUZADA, que forneça vouchers

para estudantes da Associação Pestalozzi.

   A Pestalozzi desempenha um papel fundamental na educação de crianças e jovens com

deficiência, e o fornecimento de vouchers ajudará a garantir que esses estudantes tenham

acesso a recursos que promovam seu aprendizado e desenvolvimento.

Os vouchers permitirão que os alunos adquiram materiais didáticos, uniformes e outros

itens necessários para sua formação, contribuindo para um ambiente educacional mais

equitativo.

 Essa ação reforçará a parceria entre a Secretaria de Educação e a Associação Pestalozzi,

demonstrando o compromisso do município com a educação inclusiva e de qualidade.

Diante do exposto, solicito que sejam consideradas as providências necessárias para a

implementação do fornecimento de vouchers para os estudantes da Pestalozzi, visando

garantir o acesso à educação e promover a inclusão.

Plenário Urias Simões dos Santos,04 de Abril de 2025.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

DR.ADISON QUINTEIRO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003100340039003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 04/04/2025 08:50

Checksum: 7B4253127D37DF8CE745E94F505B40E712143FEDFB10D6ED4729F417A2FCA815

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.